
Copia 

 

Comune di Vanzone Con San Carlo 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15  

 
OGGETTO: 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZION E 
ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI.           

 
L’anno duemiladiciannove addì sei del mese di giugno alle ore diciannove e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. SONZOGNI CLAUDIO - Presidente Sì 
2. ALLEGRA VALTER - Consigliere Sì 
3. FELISATI MASSIMO - Consigliere No 
4. OBEROFFER DAMIANO - Consigliere Sì 
5. PIFFERO GLORIA - Consigliere Sì 
6. BETTINESCHI PAOLO - Consigliere Sì 
7. DELSINDACO GERMANO - Consigliere Sì 
8. VEDANA RICCARDO - Consigliere Sì 
9. FACHIN ANNA - Consigliere Sì 
10. ROLANDO ROBERTO - Consigliere Sì 
11. DE GAUDENZI SANDRA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI PIETRO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SONZOGNI CLAUDIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 
 
 
 
  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n.  10  Consiglieri su n. 11 assegnati al 

Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, compreso il Sindaco. 

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 

ed a convalidare l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero. 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 

267/2000 e visto il verbale del Presidente di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli 

eletti. 

Dato atto che: 

ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti. 

 

Riscontrato che né in sede di compimento delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti di sezione 

né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 

dei proclamati eletti. 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa. 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito 

sottoscrive: 

 DOTT.PIETRO BONI 

______________________________________________ 

Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, 

ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato. 

D E L I B E R A 

1) Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei sottoelencati, dando atto 

che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 con la cifra elettorale a 

fianco di ciascuno indicata: 



GENERALITA' 
CIFRA 

ELETTORALE 

ESITO VOTAZIONE 

CONVALIDA 

SINDACO: SONZOGNI CLAUDIO 182 N. 10    FAVOREVOLI 

Consiglieri:   

ALLEGRA VALTER 198 N.  10   FAVOREVOLI 

FELISATI MASSIMO 198 N.  10  FAVOREVOLI 

OBEROFFER DAMIANO 194 N.  10  FAVOREVOLI 

PIFFERO GLORIA 191 N.  10  FAVOREVOLI 

BETTINESCHI PAOLO 190 N. 10   FAVOREVOLI 

DELSINDACO GERMANO 186 N. 10  FAVOREVOLI 

VEDANA RICCARDO 185 N.  10  FAVOREVOLI 

FACHIN ANNA 184 N. 10    FAVOREVOLI 

ROLANDO ROBERTO 183 N.  10   FAVOREVOLI 

DE GAUDENZI SANDRA 182 N.  10  FAVOREVOLI 

 

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime. 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : SONZOGNI CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : BONI PIETRO 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune  per 
15 giorni consecutivi a partire dal 20/06/2019. 
 
 
Vanzone Con San Carlo, lì 20/06/2019 Il Segretario Comunale 

F.toBONI PIETRO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

BONI PIETRO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 06-giu-2019 
 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Vanzone Con San Carlo, lì 
____________________ 

Il Segretario Comunale 
 BONI PIETRO 

 
 

 


